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OPCINA PLITVICKA JEZERA &/
Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica

OIB: 58932233075

N/

KLASA: 403-01/23-01/5
URBROJ: 2125-11-02/01-23-4
Korenica, 02.10.2023.

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA
n/r predsjednika

PREDMET: Prijedlog Odluke o dugoro¢nom zaduzivanju

Sukladno odredbama Statuta Opcine Plitvicka Jezera (,,Sluzbeni glasnik Opcine Plitvicka
Jezera 2/21 i 9/22) op¢inski nacelnik Opcine Plitvicka Jezera dana 02.10.2023. godine utvrdio
je prijedlog ODLUKE 0 dugoro¢nom zaduzivanju, te je prosljeduje Opcinskom vije¢u Opcine
Plitvicka Jezera na raspravu i donoSenje.

Op¢inski nacelnik
Ante Kovac
U prilogu:
1. Prijedlog Odluke

DOSTAVITI:
1. Op¢inskom vijecu Opcine Plitvicka Jezera, ¢lanovima, svima,
2. Jedinstveni upravni odjel Op¢ine Plitvicka Jezera,
3. Uz evidenciju,
4. Pismohrana, ovdje.



Na temelju ¢lanka 120. Zakona o proracunu (,Narodne novine“ broj 144/21), ¢lanka 5. tocke
6. Pravilnik o postupku dugoro€nog zaduZzivanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica
lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave (,Narodne novine“ broj 67/2022) i ¢lanka 20.
Statuta Opcine Plitvicka Jezera (,Sluzbeni glasnik Op¢ine Plitvicka Jezera®, br. 2/21 i 9/22)
Opcinsko vijece Opcine Plitvicka Jezera na ___ redovnoj sjednici odrzanoj dana

2023. godine donosi

ODLUKU
o dugoroénom zaduzivanju

Clanak 1.
Opéina Plitvicka Jezera zaduzit ¢e se putem dugoroénog kredita iz HBOR programa
»Investicije javnog sektora“ do iznosa 664.000,00 eura kod Privredne banke Zagreb, za kupnju
poslovne nekretnine na k.¢€. br. 11739,k.0. Korenica, u haravni €ajinka ukupne povrsine 20476
m?, od ¢ega neplodno nepoznato povrSine 18034 m? i kuca, Cajinka povrSine 2442 m?, sve
upisano u ZK ulozak broj: 1835 Opc¢inskog suda u Gospicu, ZemljiSnoknjizni odjel Korenica.

Clanak 2.

Kredit iz ¢lanka 1. ove Odluke koristit ¢e se uz sliedece uvjete:

1. vrsta kredita: dugoroc¢ni kredit u EUR

2. namjena kredita: financiranje investicije — kupnja poslovne nekretnine u Korenici

3. iznos kredita: indikativno neograniCavajuce do 664.000,0 EUR sukladno
kupoprodajnoj vrijednosti nekretnine
vlastito uc¢esce: bez vlastitog u¢eséa
kamatna stopa: godi$nja fiksna 3,4% sukladno vazec¢im uvjetima HBOR programa
financiranja investicije javog sektora za korisnike kredita koji pripadaju na posebna
podru¢ja RH uz kamatnu stopu
rok koriStenja: sukladno dogovoru.
rok povrata kredita: do 12 godina od isteka roka koristenja
nacin otplate kredita: u jednakim mjese¢nim ratama
naknada za obradu zahtjeva: 0,20 % ugovorenog iznosa kredita, jednokratno
10 naknada za rezervaciju sredstva: ne naplacéuje se
11. naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1,00 % od neotplaceog iznosa glavnice.
12. instrumenti osiguranja kredita: zaduznica korisnika kredita/vlasnika

as

©CoNOo

Clanak 3.
Ovlascuje se Opcinski nacelnik da, po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za
zaduZivanje, zaklju€i Ugovor o dugoro¢nom kreditu s PBZ-om pod uvjetima iz ¢lanka 2. ove
Odluke, te izda instrumente osiguranja.

Clanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit ¢e se u ,Sluzbenom
glasniku Opcine Plitvicka Jezera.

KLASA: 403-01/23-01/05
URBROJ: 2125-11-03-23-
Korenica,

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA

Predsjednik Opc¢inskog vije¢a
Ante Bionda
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OPCINA PLITVICKA JEZERA
n/r gdin Ante Kovag, nacelnik
n/r gda Klara Orli¢

n/r gda Marija Vlasic¢

Rijeka, 25.09.2023.g.
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~ [] PRIVREDNA BANKA ZAGREB

Postovani gdine Kovac,

sukladno zatrazenom, u nastavku Vam dostavljamo ponudu za dugoroéni kredit za financiranje kupnje poslovne
nekretnine u Korenici.

Ostajemo Vam na raspolaganju za sva dodatna pojasnjenja, a sve u cilju unapredenja poslovne suradnje.

S postovanjem,

melita.jergovic@pbz.hr norman.zuli@pbz.hr

PBZ je clan grupe INTEMA [ ey SANPAOLO




1] PRIVREDNA BANKA ZAGREB

Dugoroc¢ni kredit u EUR iz HBOR programa ,Investicije javnog sektora“

| PBZ N HEOR paymmeras

Namjena: Financiranje investicije — kupnja poslovne nekretnine u Korenici
Temeljem zahtjeva Korisnika kredita i to: placanjem na transakcijski racun prodavatelja
Koristenje: nekretnine, temeljem Ugovora o kupoprodaji nekretnine i placanjem na racun ESB,
temeljem pisma namjere za zatvaranje obveza prodavatelja
T Indikativno neograni¢avajuce do 664.000,00 EUR, sukladno kupoprodajnoj vrijednosti

nekretnine

Vlastito ucesce:

Bez vlastitog u¢esca

Kamatna stopa:

Sukladno vazecim uvjetima HBOR programa financiranja Investicije javnog sektora za
korisnike kredita koji pripadaju na posebna podruc¢ja RH uz kamatnu stopu u visini
3,4%, godisnje, fiksna.

Krajnji rok koristenja:

sukladno dogovoru

Rok povrata kredita:

do 12 godina od isteka roka koriStenja, o ¢emu konacnu odluku donose nadlezna
tijela HBORa

Naknade:

Za obradu zahtjeva — 0,20% ugovorenog iznosa kredita, jednokratno

Za rezervaciju sredstava (za odobreni, a neiskoristeni iznos) — sukladno uvjetima
HBORa, ne naplacuje se

Za prijevremenu otplatu kredita — sukladno uvjetima HBORa, trenutno 1,00% od
neotplaéenog iznosa glavnice

Nacin vraéanja:

e U jednakim mjesecnim ratama

Instrumenti osiguranja:

e 1 zaduznica korisnika kredita/vlasnika

e Sukladno dogovoru

Ostale obaveze:

e suglasnost Opcinskog vijeca Op¢ine Plitvicka Jezera za zaduzivanje
e suglasnost Ministarstva financija za zaduzivanje

NAPOMENA:

Ova ponuda ima rok valjanosti 30 dana, odnosno u skladu sa promjenama uvjeta HBORa nakon kojeg uvjeti iste viSe nisu valjani, osim ako ista u
pisanom obliku ne bude prolongirana od strane Privredne banke Zagreb d.d.

Ova ponuda je neobvezuju¢a za Privrednu banku Zagreb d.d. i njihove djelatnike te ni u kojem slu¢aju ne obvezuje prethodno navedena drustva na
davanje obvezujuc¢ih ponuda kao niti na sklapanje ugovora o financiranju.

Odobrenije kredita i uvjeta navedenih u ovoj indikativnoj ponudi podlijeze konac¢noj odluci nadleznih tijela Privredne banke Zagreb d.d. i HBORa

PBZ je clan grupe INTES ' SANPAOLO
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PRIJEVOZ PLITVICE d.o.0., Plitvicka Jezera, Mukinje 56, OIB: 57650113230 zastupano po
direktoru drustva Nikoli Antoni¢u, OIB: 96265722403, C. Darwina 8, Zagreb ( u daljnjem
tekstu: Prodavatelj), s jedne strane

OPCINA PLITVICKA JEZERA, Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica, OIB: 58932233075,
zastupana po opéinskom nacelniku Anti Kovacu (u daljnjem tekstu: Kupac), s druge strane

sklopili su dana , sljedeci

PREDUGOVOR
O KUPOPRODAJI NEKRETNINE

Clanak 1.
Predmet kupoprodaje

Ovim Predugovorom o kupoprodaji nekretnine (u daljnjem tekstu: Predugovor) Prodavatelj i
Kupac se obvezuju pod uvjetima i na nacin ugovoren ovim Predugovorom, sklopiti glavni
kupoprodajni ugovor, kojim ¢e Prodavatelj prodati u cijelosti, a Kupac kupiti u cijelosti
nekretninu, i to:

-k.&.br. 11739,k.0. Korenica, u naravni CAJINKA ukupne povrsine 20476 m2, od Cega
NEPLODNO NEPOZ. povriine 18034 m2 i KUCA, CAJINKA povrsine 2442 m2 , sve
upisano u ZK ulozak broj: 1835 Op¢inskog suda u Gospicu, Zemljisnoknjizni odjel Korenica
koji je sastavni dio ovog predugovora.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da predmet kupoprodaje predstavljaju 1 sve gradevine koje
se nalaze na prethodno opisanoj nekretnini, a osobito proizvodna hala, dodatak proizvodnoj
hali, skladi$na hala, upravna zgrada i kotlovnica.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da Kupac kupuje, a Prodavatelj prodaje nekretninu, po
nacelu videno-kupljeno.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da su predmet kupoprodaje 1 sve gradevine brizljivo
pregledane, slijedom cega se Kupac odrice naknadnih prigovora po oshovi eventualnih
materijalnih nedostataka predmeta kupoprodaje, dok se odgovornost Prodavatelja za
eventualne materijalne nedostatke predmeta kupoprodaje iskljucuje.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da je Kupac upoznat sa ¢injenicom da je na nekretnini
koja predstavlja predmet kupoprodaje upisana hipoteka u korist Erste&Steimarkische bank
d.d., pod brojem ZP-1031/2018 od 24.08.2018. na iznos od 90.000,00 EUR te da je

prodavatelj duzan prilikom kupoprodaje podmiriti dugovanja koja su preostala po toj oSnovi.

Clanak 2.
Zastita od evikcije

Prodavatelj jamci Kupcu pod materijalnom i kaznenom odgovornoséu da je nekretnina iz ¢l.1.
ovog Predugovora njegovo iskljucivo vlasniStvo, kao 1 da ista nekretnina nije opterecena
nikakvim uknjiZzenim ili neuknjiZenim teretima ili pravima tre¢ih osoba koja bi iskljucivala,



umanjivala ili ograniavala prava Kupca, a razliitim od onih opisanih u ¢l.1. ovog
predugovora.

U slucaju da tre¢a osoba polaze pravo na predmet kupoprodaje iz ¢l.1 ovog Predugovora,
Prodavatelj se obvezuje Kupcu nadoknaditi svu Stetu koju bi Kupac zbog toga pretrpio.

Clanak 3.
Kupoprodajna cijena

Kupoprodajna cijena ugovora se u iznosu od 663.614,04 eura (slovima:
SestosezdesetcetiritisucesestoCetrnaesteuraicetiricenta).

Clanak 4.
Rokovi i uvjeti sklapanja Glavnog ugovora

Ugovorne strane obvezuju se zakljuciti glavni ugovor o kupoprodaji nekretnine iz ¢l.1. ovog
Predugovora u roku od 8 dana od suglasnosti Vlade RH na zaduZenje, a najkasnije
do

Clanak 5.
Nacin isplate kupoprodajne cijene

Kupac se obvezuje kupoprodajnu cijenu iz ¢1.3. ovog Predugovora isplatiti Prodavatelju
na ziro ratun Prijevoz Plitvice d.o.0. , IBAN: HR6523400091111106802, otvoren kod
Privredne banke Zagreb d.d., na nacin i u rokovima utvrdenim glavnim ugovorom.

Ugovorne strane obvezuju se zakljuciti glavni ugovor o kupoprodaji odmah po odobravanju
kredita od strane poslovne banke , a najkasnije do
Ukoliko zbog vise sile ili bilo kojeg drugog razloga Kupac ne sklopl glavni ugovor do
, Prodavatel] moze ovaj Predugovor smatrati nevaze¢im te nekretninu prodati
tre¢oj osobi ili produiiti Kupcu rok za sklapanje glavnog ugovora.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da se Prodavatelj obvezuje na poziv Kupca pristupiti
sklapanju sporazuma sa bankom ili stambenom Stedionicom prema izboru Kupca i poduzeti
eventualne potrebne druge radnje, a vezano za dopuStenje upisa uknjizbe hipoteke na
nekretnini koja je predmet ovog Predugovora, koja hipoteka sluzi u svrhu osigurana kredita
Kupca kojim ¢e biti isplacena kupovina.

Clanak 6.
Tabularna isprava

Isplatom cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene iz ¢l.3. ovog Predugovora, a sukladno
odredbi €L.5. ovog Predugovora Prodavatelju, Kupac ¢e u cijelosti ispuniti svoju obvezu
isplate kupoprodajne cijene Prodavatelju, pa strane ovoga Predugovora suglasno ugovaraju da
¢e dokaz o uplati kupoprodajne cijene na ziroracun Prodavatelja, biti temelj za izdavanje
tabularne isprave.
Odmabh po isplati cjelokupne kupoprodajne cijene iz ¢l.3. ovog Predugovora, sukladno €l.5.
ovog Predugovora, a nakon sklapanja glavnog ugovora o kupoprodaji, Prodavatelj se
obvezuje izdati Kupcu tabularnu ispravu podobnu za upis prava vlasnistva na nekretnini iz
¢l.1. ovog Predugovora.



Clanak 7.
Stupanje u posjed nekretnine

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e Kupac u miran i nesmetan posjed nekretnine iz ¢l.1.
ovog Predugovora, stupiti nakon isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene iz ¢1.3. ovog
Predugovora, kojom prilikom ¢e se utvrditi i stanje svih brojila.

Prodavatelj se obvezuje da ¢e nekretninu koja predstavlja predmet ove kupoprodaje osloboditi
od svih osoba i stvari u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupne kupoprodajne cijene iz ¢l.3.
ovog Predugovora.

Clanak 8.
Troskovi na nekretnini

Stranke sporazumno utvrduju da sve rezijske i ostale troskove (elektricna energija,
telekomunikacijske usluge, utroSak vode, komunalna naknada, odvoz otpada, pri¢uva i
dr.)prodavatelj duzan podmiriti do trenutka sklapanja glavnog Ugovora o kupoprodaji.

Clanak 9.
Porezna obveza

Porez na promet nekretnina iz ovog pravnog posla snosi u cijelosti Kupac.

Clanak 10.
Troskovi prijenosa prava vlasnistva

Ugovorne strane suglasno ugovaraju da troskove provedbe Ugovora o kupoprodaji nekretnine
iz ¢l. Ovog Predugovora u zemljisSnim knjigama i drugim nadleznim tijelima snosi u cijelosti
Kupac.

Clanak 11.
Salvatorna klauzula

Ako bi neka odredba ovog Predugovora bila ili postala pravno nevaljana ili bi se inace u
ovom Predugovoru pokazala neka pravna praznina time se ne dira u pravnu valjanost ostalih
odredbi.

Ugovorne strane se obvezuju, u slucaju iz stavka 1. ovog ¢lanka, bez odgode ovaj Predugovor
izmijeniti ili dopuniti odgovaraju¢om odredbom koja je najbliza onome §to su ugovorne
strane namjeravale ugovoriti, odnosno §to bi u gospodarskom smislu i svrsi ovog Predugovora
bilo ugovoreno da su imale u vidu nevaljanu odredbu odnosno predugovornu prazninu.

Clanak 12.
Zavrsne odredbe

Ugovorne strane suglasno utvrduju da Ugovorom o kreditu mora biti utvrdeno da ¢e banka ili
stambena Stedionica, isplatiti iznos kredita u visini kupoprodajne cine e iz ¢l.3. ovog
Predugovora , sukladno odredbama ¢l.5. ovog Predugovora a nakon potpisa glavnog
kupoprodajnog ugovora.

Ugovorne strane potvrduju da ¢e glavni ugovor o kupoprodaji nekretnine sadrzavati sve
odredbe ovog Predugovora, osim onih odredbi koje sustinski pripadaju samo Predugovoru.
Ugovorne strane su suglasne da ¢e svaki eventualni spor gleda odredbi ovog Predugovora
pokusati rijeSiti sporazumno i na miran nac¢in dogovorom, a ukoliko to ne bi bilo moguce,
ugovaraju mjesnu nadleznost stvarno nadleznog suda u Zagrebu.



Clanak 13.

Prodavatelj u trenutku potpisa kona¢nog ugovora ne smije imati nikakvih dugovanja prema
Kupcu na racun rezijskih troskova i komunalnih davanja.

Clanak 14.
Ovaj Predugovor sacinjen je u dva istovjetna primjerka, od kojih ¢e svaka ugovorna strana
zadrZzati po jedan primjerak.

Clanak 15.
Ugovorne su strane gornji Predugovor procitale 1 izjavljuju da je u njemu sadrzana njihova
prava volja, te ga u znak prihvata svih prava i obveza, koje temeljem ovog Predugovora za
pojedinu ugovornu stranu nastaju, vlastoruc¢no potpisuju.

PRODAVATELJ: KUPAC:
Prijevoz Plitvice d.o.0. OPCINA PLITVICKA JEZERA
DIREKTOR OPCINSKI NACELNIK

Nikola Antonié Ante Kovac



